
آمریکا بر خلاف اظهارات اردوغان
همچنان به دنبال تحریم ترکیه است

مقامات پنتاگون اعلام کردند که ترکیه را درصورت 
دریافت سامانه دفاعی اس-400 از روسیه، تحریم خواهد 
کرد و دیگر موشک های» اف-35 «را به آنکارا نخواهد 

فروخت.
»اردوغان« طی مصاحبه ای پــس از دیدار با »ترامپ« در 
حاشــیه اجلاس جی-20 ژاپن اعلام کرده بود که ترکیه پس از 
دریافت سامانه دفاعی اس-400 تحت تحریم های واشنگتن قرار 

نخواهد گرفت. اما بر اساس گزارش خبرگزاری رویترز و به نقل 
از سخنگوی پنتاگون :» سامانه دفاع موشکی روسیه )اس-400( 
با برنامه جنگنده های اف-۳۵ در تناقض است و ترکیه اجازه ندارد 
هر دوی آنها را در اختیار داشته باشد.« سخنگوی وزارت خارجه 
آمریکا در این خصوص گفت: »آمریکا همواره به طور آشــکارا 
اعلام کرده که ترکیه در صورتی که به در اختیار گرفتن سامانه 

اس-400 ادامه دهد، با عواقب بسیار بد و منفی خواهد شد.«
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یورش وهابیون سعودی به خانه های شیعیان 
در قطیف عربستان

وهابیون ســعودی  خودروهای نظامی خود را به 
سمت یک شهرک شیعه نشین در منطقه  قطیف روانه 
کردند و ضمن یورش به اهالی این منطقه، به سمت آنها 

تیر اندازی کردند. 
نظامیان آل سعود با خودرو های زرهی خود، روز سه شنبه 
به شهرک »الجش« در منطقه قطیف واقع در شرق عربستان 
یــورش بردند.پایگاه خبری »احرار« در این باره طی توئیتی 

نوشــت که نظامیان صبح سه شنبه ضمن یورش به شهرک 
مذکور در شهر القطیف، اقدام به تیراندازی به یک ساختمان 
مسکونی کردند.اخباری مبنی بر تلفات احتمالی ناشی از یورش 
نظامیان ســعودی به شهرک »الجش« و جزئیات مربوط به 

حادثه تیراندازی به ساختمان مسکونی منتشر نشده است.
گفتنی است شرق عربستان محل سکونت شیعیان این 

کشور است. 

سرویس خارجی-
سیاست های نژادپرستانه رژیم نژادپرست 
صهیونیست در سرزمین های اشغالی، بار دیگر 
به شکل شورش اجتماعی و از میان یهودیان 
اتیوپی تبار فوران و خیابان های تل آویو را به 
میدان جنگ تبدیل کرد. قتل یک سیاه پوست 
و عدم برخورد با پلیس قاتل، جرقه این دور از 

ناآرامی های اسرائیل را زده است.
جامعه ســرزمین های اشغالی عملا یک جامعه 
چند قطبی است و یهودیان با توجه به خاستگاهی 
که دارند و جایی که از آن به فلسطین اشغالی سفر 
کرده انــد جایگاهی خاص خــود را دارند. در واقع 
یهودیان سیاه پوست و آفریقایی تبارها در اینجامعه 
»جزو یهودیان پست« محسوب می شوند و کارهای 
پســت نیز به آنها سپرده     می شود. علاوه بر این، 
نهادهای مختلف اســرائیل همواره با تبعیض و از 

موضع نژادپرســتانه با این قشر از یهودیان برخورد 
می کنند.

در ایــن ارتبــاط هــزاران نفــر از معترضان 
اتیوپیایی تبار در فلسطین اشــغالی سه شــنبه در 
واکنش به کشته شدن یک جوان ۱۹ ساله توسط 
یک افسر پلیس رژیم صهیونیستی به خیابان های 
تل آویو آمدند. یک افسر پلیس رژیم صهیونیستی 
روز یکشــنبه خارج از ســاعات مأموریت کاری در 
شهر »حیفا« یک جوان ۱۹ ساله اتیوپیایی  تبار به 
نام »سولومون تقا« را به ضرب گلوله به قتل رساند. 
این افســر پلیس ابتدا دستگیر شد، اما سپس آزاد 
شد و در شــرایط حبس خانگی قرار گرفت. گفته 
می شــود افسر صهیونیســت جوان ۱۹ ساله را در 
جریان درگیری خیابانی او با یک نوجوان ۱۳ ساله 
به قتل رســانده است. شــاهدان عینی گفته اند او 
در شرایطی به ســمت این جوان شلیک کرده که 

خطری از جانب او تهدیدش نمی کرده است. بهمن 
ماه سال گذشته نیز »یهودا یبادجا« جوان 24 ساله 
اتیوپیایی، در تیراندازی نیروهای پلیس این رژیم در 

شهر »باتیام« کشته شد.
این قتل، خشــم جامعه اتیوپی تبارهای ساکن 
فلسطین اشغالی را در پی داشت. آنها قتل »تقا« را 
جدیدترین مورد از رفتارهای خشن و نژادپرستانه 
پلیس رژیم صهیونیستی با آفریقایی تبارها می دانند. 
روزنامه جروزالم پست نوشته تظاهرات ها در اعتراض 
به این وضعیت روز سه شنبه به خشونت و درگیری 
با پلیس کشــیده شده و معترضان با پرتاب سنگ، 
بمب های دســتی و آتش  زدن لاســتیک  خشــم 
خودشان را ابراز کرده اند. پلیس رژیم صهیونیستی 
دستکم ۶0 نفر از معترضان را که وارد خیابان ها و 
چهارراه های اصلی شده بودند دستگیر کرده است و 
۱۵ معترض نیز در درگیری با پلیس زخمی شدند.

فالاشا
به یهودیان اتیوپیایی تبار در اسرائیل »فالاشا« گفته 
می شود. این گروه خود را از نسل بنی اسرائیل می دانند 
اما نظریات مختلفی درباره منشــأ و اجداد آنها توسط 
پژوهشگران مختلف بیان شده است. آنان خود را از نسل 
»بلقیس« ملکه سبأ می دانند و به این اعتبار، نسل خود 
را به حضرت داوود می رسانند. قرار نگرفتن این گروه از 
یهودیان تحت هیچکدام از تقسیمات سنتی در یهودیت 
از جمله اشکنازی و سفاردی موجب شده است قاطبه 
یهودیان آنها را به عنوان یهودی قبول نداشته باشند. 
از سال ۱۹۵0 میلادی تاکنون هزاران نفر از آنان خاک 
اتیوپی را ترک کرده و به سرزمین های اشغالی فلسطین 
مهاجرت کرده اند ولی برخلاف وعده مسئولان آژانس 
یهود که آنان را از اتیوپی به فلسطین اشغالی کوچانده اند 
از وضعیت اقتصــادی و اجتماعی بدی برخوردارند و 

همواره مورد تبعیض قرار می گیرند.

اسرائیلدرآتشخشمآفریقاییتبارها
زدوخوردمعترضانباپلیسدرخیابانهایتلآویو

آخرینوضعیتشیخزکزاکی
پزشکان:زندهماندنایشانشبیهمعجزهاست

پزشک متخصص مسمومیت درباره بیماری شیخ زکزاکی 
رهبر جنبش اسلامی نیجریه می گوید وضعیت وی به دلیل وجود 
سرب بالا در خون، »بسیار وخیم و اورژانسی« است و تا کنون 

که زنده مانده شبیه به معجزه است.
طی چند روز گذشته، گزارش ها از وخامت حال شیخ ابراهیم زکزاکی 
رهبر جنبش اســلامی نیجریه حکایت داشته است. چند روز پیش خبر 
رسید که شــیخ زکزاکی در زندان دچار »مسمومیت شدید« شده. تیم 
پزشکی معالج وی همزمان اعلام کرد در خون »شیخ « مقدار زیادی سرب 
و کادمیوم مشاهده شده و این مقدار بسیار خطرناک و کشنده است. کبد 
وی نیز آســیب جدی دیده است. همچنین گفته می شود چند بار دولت 
نیجریه تلاش کرده او را مسموم کند، اما با هوشیاری شیخ برخی از این 

تلاش ها خنثی شده است.  
حالا »سید نادر مصطفوی«، متخصص مسمومیت و عضو تیم پزشکی 
مشاور درباره بیماری رهبر شیعیان نیجریه، در گفت وگو با تسنیم گفته: 
»شیخ زکزاکی دچار مشکلات متعدد پزشکی است. شرح حال ایشان از 
طریق دختر شــیخ زکزاکی به دســت من رسیده و اعداد و ارقامی درباره 
آزمایش سطح سرب ایشان به من دادند. این اعداد و ارقام به قدری بالاست 
که شاید بتوان گفت یک معجزه است که ایشان هنوز زنده مانده است. اولین 
سطح سرب ایشان به طور تقریبی ۱70 بود و این سطح سه هفته بعد به 
2۳0 رسیده بود که این سطح سرمی سرب با جذبی که از گلوله یا ترکش 
باقیمانده اتفاق می افتد ممکن است به وجود بیاید ولی قویا معتقدم باید 
درباره میزان رشد سطح سرب خون با یک منبع سرب قوی تر روبرو باشیم 
که می تواند از مسیر خوراکی یا تزریقی و یا به هر شکلی در حال حاضر 
ایشان یک منبع سرب دریافت می کند و ما هم نمی دانیم به چه شکلی.«
این پزشک متخصص در ادامه تصریح کرد: »در علائمی که دختر ایشان 
به من اعلام کرد خواب آلودگی، کاهش سطح هوشیاری و اختلال حرکتی 
در اندام های ایشان به صورت ضعف عضلانی است که علائم خطرناکی است 
و در سطوح بالای ۱00، سرب اورژانس می شود یعنی وقتی بیمار سطح 
سربی بالای ۱00 و همچنین کاهش سطح هوشیاری و یا اختلال شناختی 
به شــکلی که متوجه زمان و مکان نشود و یا اشخاص را نشناسد داشته 
باشد، نیازمند درمان اورژانسی برای پایین آوردن سطح سرمی سرب است.«

وضعیت ایشان اورژانسی است
مصطفوی خاطر نشــان کرد: ایشان باید در حالت اورژانس و شاید 
یک درجه بالاتر از اورژانس در مرکزی که امکانات درمان مســمومیت 
با ســرب در آنجا مهیا باشد بستری شود وگرنه سِیر بیماری به سمت 
عمیق تر شــدن کاهش سطح هوشــیاری، تشنج و مرگ پیش خواهد 
رفت... نمی توانیم زمان پیش بینی کنیم که آیا این اتفاقات یک ساعت 
دیگر، یک ماه و یا چندماه دیگر می افتد ولی معتقدیم با این سطوحی 
که به من گزارش شــده؛ بحث اورژانسی است و باید قدر ساعت ها در 
نظر گرفته شود و حتی زمان را به روز هم نمی شود گسترش داد و باید 
به ســاعت و به سرعت این سطح سمی سرب پایین آورده شود وگرنه 

دچار عوارض مغزی و منجر به فوت خواهد شد.«
این عضو تیم پزشــکی مشاور درباره بیماری رهبر شیعیان نیجریه 
تصریح کرد: چه بسا حتی اگر الان هم درمان را بلافاصله شروع کنند، 
خیلی از عوارضی که به علت مســمومیت با ســرب اتفاق افتاده بهبود 
پیدا نکند ولی حداقل پیشرفت هم نخواهد کرد. البته ایشان در موارد 
بیماری های دیگرشان هم در وضعیت اورژانس قرار دارد؛ وضعیت فشار 
چشم ایشان که به من گزارش کردند که البته ظاهرا یک چشم ایشان 
قبلا تخلیه شده است و فشار چشمی که بینایی دارد بالاست و این هم 
خود یک وضعیت اورژانســی است. ایشان در وضعیت ستون فقرات و 
گردن نیز مشــکل داشته و همچنین بیماری های همراه دیگر دارد که 
من به علت تمرکز درباره مسمومیت با سرب، جزئیات وضعیت آنها را 
نمی دانم.مصطفوی اظهار کرد: درباره مسمومیت ایشان با سرب تایید 
می کنم که وضعیت وی اورژانســی است و نیاز به درمان دارد و درمان 
هم خیلی پیچیده نیســت. واقعا اگر عزم وجود داشته باشد به سرعت 
می شود درمان را شروع کرد و جلوی مرگ را گرفت. »بدیعه زکزاکی«، 
دختر شیخ زکزاکی نیز با تائید مسمومیت پدرش گفت: شیخ به شدت 
مسموم شده و رساندن دارو کمک چندانی نمی کند. ایشان برای »زنده 
ماندن«، باید هر چه زودتر در یک بیمارســتان خوب، خارج از نیجریه 

بستری بشوند و تحت نظر باشند.
اسرائیل پس از 19 سال به حرف نصرالله رسید

رئیسمرکزهرتزلیا:اسرائیل
مثلخانهایاستکهموریانهازداخلآنرامیخورد

 یک مقام صهیونیســت در ارتباط با فســاد گســترده و 
از هم گسیختگی اجتماعی ســرزمین های اشغالی، از جملاتی 
مشابه اظهارات دبیرکل حزب الله لبنان در 19 سال پیش استفاده 
کرد و گفت: »اسرائیل مانند خانه ای است که موریانه از داخل آن 

را می خورد.«
»عاموس گیلعاد« رئیس موسسه »هرتزلیا« و مدیر کنفرانس های سالانه 
این موسسه، در ارتباط با وضعیت جاری رژیم صهیونیستی، جمله ای را 
به کار برد که »سید حسن نصرالله« ۱۹ سال پیش آن را برای این رژیم 

به کار برده بود. 
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، دبیرکل حزب الله لبنان اردیبهشت 
۱۳8۱ و بعد از فرار نظامیان رژیم صهیونیستی از لبنان، طی سخنان مهمی 
در »بنت جبیل«، اظهار داشت: »اسرائیل که سلاح هسته ای و قوی ترین 
سلاح هوایی در سطح منطقه را در دست دارد، به خدا سست  تر از خانه 

عنکبوت است.«
ســه شــنبه گذشــته نیز »عاموس گیلعاد« ژنرال بازنشســته و 
رئیس پژوهشگاه »هرتزلیا«اعلام کرد: »اسرائیل مانند خانه ای است که با 
دیوارهای محکم حفاظت می شود، اما موریانه ها از داخل آن را می خورند.«

ایــن مقام صهیونیســت، فســاد و از هم گســیختگی در جامعه 
صهیونیستی را دو عامل نگران کننده برای آینده این رژیم دانست. البته، 
مشــخص است که »گیلعاد« نخواسته به خطرات جدی خارجی برای 
این رژیم اشاره کند. واقعیت این است که علاوه بر وضعیت داخلی، اوضاع 
این رژیم در منطقه هم بر خلاف آنچه ادعا می کند بسیار وخیم است. 
رژیم صهیونیستی علاوه بر مرزهای شمالی، از مرزهای شرقی و جنوبی 

نیز تهدید می شود.
گیلعاد پیش تر سمت هایی مانند رئیس هیئت سیاسی و امنیتی وزارت 
جنگ، رئیس بخش پژوهش ها در دستگاه اطلاعاتی رژیم صهیونیستی و 
رئیس بخش امنیتی وزارت جنگ اسرائیل را بر عهده داشته است. نشست 
ســالانه هرتزلیا از دوشنبه گذشته در فلسطین اشغالی آغاز شده است. 
کارشناسان امنیتی و مقامات نظامی رژیم صهیونیستی تخمین می زنند 
حــزب الله در حال حاضر حدود ۱۳0 هزار موشــک و راکت با بردهای 

مختلف از ۱0 تا ۵00 کیلومتر در اختیار دارد. 

رهبران اتحادیه اروپا نامزدهای نهایی خود 
را برای ریاست چهار نهاد مهم اتحادیه انتخاب 
کردند و بدین ترتیب »جوزف بورل« جانشین 
»فدریکا موگرینی« به عنوان مسئول سیاست 

خارجی مشترک اتحادیه اروپا شد.
 رهبران اتحادیه اروپا ســرانجام پس از بحث و 
گفت و گوهای مفصل در جریان نشست های شورای 
اروپا که سه روز طول کشید، فرد مورد نظر خود را 
برای ریاست نهادهای مهم اروپایی انتخاب کردند. 
گام بعدی توسط نمایندگان در پارلمان اروپا برداشته 
خواهد شــد و آنها باید با رأی خــود، این انتخاب 

رهبران اتحادیه را تأیید یا رد کنند.
بر اساس گزارش یورونیوز »جوزف بورل« وزیر 
خارجه اســپانیا، برای ریاست بر دستگاه سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا نامزد شده تا جانشین »فدریکا 
موگرینی« شود. وی متولد منطقه کاتالونیای اسپانیا 
است. بورل 72ساله در سال 20۱8 میلادی از سوی 
پدرو سانچز، نخست وزیر اسپانیا به عنوان وزیر خارجه 

برگزیده شد. وی در انتخابات اخیر پارلمان اروپا نامزد 
حزب کارگران سوسیالیست اسپانیا بود و توانست 
بیشترین آرا را برای ورود به پارلمان به دست آورد.

بر اســاس گــزارش یورونیوز، خانــم »اورزولا 
فن درلاین« وزیر دفاع آلمان و از نزدیکان صدراعظم 
این کشــور به عنوان نامزد ریاست کمیسیون اروپا 

برگزیده شد..»اورزولا فن درلاین« که ۶0 سال دارد 
و بیش از ۱۶ سال است به عنوان وزیر در دولت های 
مختلف آلمان فعالیت می کنــد، رابطه نزدیکی با 
فرانسه دارد و از مدافعان طرح نظامیِ ایجاد یک دفاع 
ـ فرانسه است. از نقاط عجیب درباره  مشترک آلمان  ـ

فن درلاین این است که وی مادر 7 فرزند است. 
»شارل میشل«، نخست  وزیر بلژیک نیز نامزد 
پســت ریاست شــورای اروپا شــد. وی قرار است 
جانشین »دونالد توسک« شود. میشل 4۳ساله است 
و در اکتبر سال 20۱4 میلادی در سن ۳8سالگی 
به نخست وزیری بلژیک رسید.»کریستین لاگارد«، 
رئیس کنونی صندوق بین المللی پول برای ریاست 
بانک مرکزی اروپا نامزد شــد تا جانشــین» ماریو 
دراگی« شود.لاگارد فرانسوی است و بین سال های 
2007 تا 20۱۱ میلادی در دوران ریاست جمهوری 
نیکولا سارکوزی وزیر اقتصاد و دارایی فرانسه بود. 
وی در ســال 20۱۱ رئیس صندوق بین المللی پول 

شد.

تغییر 4 پست کلیدی اتحادیه اروپا 
»جوزپ بورل« جانشین »موگرینی« شد

آزار و اذیت پناهجویان در آمریکا صدای اعتراض عفو بین الملل را درآورد
سازمان عفو بین الملل دولت آمریکا را به آزار 
و اذیت حامیان مهاجران و پناهجویان در مرز های 

این کشور متهم کرد.
آزار و اذیــت پناهجویان و حامیان آنها در مرزهای 
آمریــکا با مکزیک صدای عفو بین الملل را نیز درآورد و 
این سازمان  با انتشار گزارشی دولت دونالد ترامپ، رئیس 
جمهور آمریکا را متهم به آزار و اذیت حامیان مهاجران 
در مرز های این کشور کرد. سازمان عفو بین الملل اعلام 
کرد دولت ترامپ یک کمپین غیرقانونی را  با انگیزه های 
سیاسی برای ارعاب، تهدید و حتی تحقیقات قضایی علیه 
همه کسانی که از حقوق مهاجران و پناهجویان حمایت 

می کنند، به راه انداخته است.
یک مقام عفو بین الملل گفت آنچه برای این مدافعان 
شجاع حقوق بشر، اتفاق می افتد این است که از سوی 
دولت آمریکا با خشــونت به روش های مختلف روبه رو 
هســتند. این مقام عفو بین الملل افزود: آن ها مورد آزار 
و اذیت قرار می گیرند و این راهی برای ســاکت کردن 
آن ها در مقابل کاری است که انجام می دهند. در گزارش 
عفو بین الملل آمده است وزارت امنیت میهن و وزارت 
دادگســتری آمریکا مدافعان حقوق مهاجران را متهم 

بــه جرایمی از جمله توطئه، تقلب و قاچاق مهاجران و 
پناهجویان کردند. پیش تر نیز سازمان عفو بین الملل در 
واکنش به مرگ دلخراش پدر و دختر مهاجر السالوادوری 
در مرز آمریکا در حساب توئیتر خود نوشته بود : انتشار 
تصویــر دلخراش مرگ یک کودک به همراه پدرش در 
مرز آمریکا باعث وحشت از سیاست های مهاجرتی دولت 

دونالد ترامپ شده است.در این پیام توئیتری همچنین 
آمده بــود: این اتفاق زمانــی رخ می دهد که مقامات، 
سیاســت های شرم آوری را اتخاذ می کنند و کودکان به 

اجبار دچار مشقت و رنج می شوند.
در خبری دیگر نشریه هیل گزارش داد دولت ترامپ، 
در نظر دارد مهاجــران غیرقانونی که قصد ترک خاک 

آمریکا را ندارند، حــدود ۵00 هزار دلار جریمه کند و 
در هفته هــای اخیر هم نامه هایی را در این خصوص به 
تعدادی از مهاجران غیرقانونی ارسال کرده است.وزارت 
امنیت داخلی آمریکا اعلام کرده است که این جریمه ها 
به دلیل »ممانعت مهاجــران غیرقانونی از ترک خاک 
آمریکا« اعمال می شود. آن دسته از مهاجران غیرقانونی 
که چنین نامه هایی را از سوی سازمان اعمال مهاجرت 
و گمرک آمریکا دریافت کرده اند ۳0 روز فرصت دارند به 
این نامه ها پاسخ دهند؛ در غیر این صورت یک تصمیم 
جدی در خصوص اینکه آیــا آن ها موظف به پرداخت 
جریمه هســتند یا خیر، اتخاذ خواهد شد.»یاهو نیوز« 
نیز گزارش داد مأموران مرزی آمریکا در گروهی که در 
شبکه »فیس بوک« تشکیل داده بودند، مرگ یک نوجوان 
مهاجر در بازداشت آمریکا را به تمسخر گرفتند. در یکی 
از این پست هایی که در فیس بوک قرار گرفته بود، گروه 
متشکل از مأموران کنونی و سابق گشت مرزی به روایت 
خبری درباره نوجوان ۱۶ ســاله اهل »گواتمالا« اشاره 
کردند که در بازداشت گشت مرزی آمریکا جان خود را از 
دست داده و در زیر این پست اظهارنظرات تمسخر آمیزی 

همچون: »اوه خب« و »حالا مرده که مرده« نوشتند.

همزمان با اعلام انصارالله مبنی بر انجام 3۶ 
حمله پهپادی به مراکز حســاس عربستان طی 
دو ماه گذشته، شورای وزیران سعودی خواستار 
کمک بین المللی در مقابل حملات پهپادی یمن 

شد.
طی دو ماه گذشته انصارالله یمن با انجام حملات 
پهپادی، فرودگاه های عربستان را در جنوب این کشور 
فلج و آل ســعود را مجبور کرده که برای رهایی، دست 

به دامن کشورهای دیگر شود. 
سخنگوی نیروهای مسلح یمن اعلام کرد که ائتلاف 
متجاوز عربی طی ماه گذشــته میلادی بیش از 8۳0 
حمله هوایی به یمن داشــته و در مقابل نیز، یمن ۳۶ 
بار تأسیسات حیاتی عربستان را هدف قرار داده است. 
به گزارش ایســنا، »یحیی سریع« سخنگوی نیروهای 
مسلح یمن )وابســته به جنبش انصارالله( تاکید کرد، 
ائتلاف متجاوز عربی طی دو ماه گذشــته در الحدیده 
77۹0 بــار توافق آتش بس را نقض کردند و آمار کلی 
نقــض توافق آتش بس در الحدیده، به 27 هزار و 7۱4 

مورد می رسد.

سخنگوی ارتش وابسته به انصارالله ادامه داد:» در 
مقابل نیروهای ما نیز دســت بسته باقی نماندند و در 
پاسخ به این حملات مداوم طی دو ماه گذشته ۳۶ حمله 
پهپادی به تأسیســات عربستان انجام دادند و ما برای 
مرحله دوم عملیات آماده می شویم.« وی افزود:» ۱۵ 
مورد از حملات مذکور با مشارکت یگان توپخانه انجام 
شــده است. یگان موشکی نیز طی دو ماه گذشته پنج 
عملیات با استفاده از موشک های بالستیک داشته و با 
موشــک تأسیسات نظامی عربستان را هدف قرار داده 
است.« این مقام یمنی همچنین گفت:» در 2۱ عملیات 
پهپادی تأسیســات نظامی ســعودی مورد هدف قرار 
گرفت؛ ۱0 عملیات پهپادی علیه فرودگاه »أبها«، هفت 
عملیات علیه فرودگاه »جیزان« )جازان(، سه عملیات 
علیه فرودگاه »نجران« و یک عملیات هم علیه پایگاه 
هوایی »خمیس مشیط« در جنوب عربستان انجام شد.«
سخنگوی نیروهای مسلح یمن در ادامه خاطرنشان 
کرد:» این عملیات ها به منظور هدف قرار دادن تأسیسات 
متخاصمی که برای اهداف نظامی استفاده می شوند، ادامه 
خواهــد یافت و تنها در صــورت توقف تجاوز حمله به 

تأسیسات مذکور را متوقف خواهیم کرد. این عملیات ها 
احتمالاً گسترده تر می شوند تا بدین ترتیب اهداف قانونی 
دیگری را در یک چارچوب جغرافیایی وســیع تر دربر 
بگیرد.« وی همچنیــن تاکید کرد که ارتش یمن یک 
سامانه موشکی جدید را به مرحله بهره برداری رسانده و 

به زودی از آن رونمایی می کند.
استمداد عربستان از جامعه بین الملل

از سوی دیگر، شورای وزیران عربستان با چشم پوشی 
از حملات جنگنده های این کشــور علیه غیرنظامیان 
بی گناه یمن، حمله پهپادی اخیر انصارالله به فرودگاه 
أبها را »جنایت جنگی« خواند. در همین راستا، »عصام 
بن سعد بن سعید« وزیر مشاور و جانشین وزیر فرهنگ 
و رسانه عربستان، با صدور بیانیه ای ضمن تهدید یمن 
مبنی بر اینکه عاملان حمله به فرودگاه »ابها« در جنوب 
عربستان مجازات خواهند شد، از جامعه جهانی خواست 

مقابل حملات پهپادی و موشکی یمن بایستد. 
فرار رو به جلوی امارات

از ســوی دیگر، »انور قرقاش«، وزیر مشاور دولت 
امارات در امور خارجی با »مارتین گریفیتس«، فرستاده 

ویژه سازمان ملل در امور یمن دیدار و گفت وگو کرد. به 
گزارش خبرگزاری رسمی امارات )وام(، قرقاش در این 
دیدار مدعی شد که ائتلاف سعودی و اماراتی به دنبال 
راه حلی مستمر برای تقویت امنیت و ثبات در منطقه 
از طریق ایجاد دولت یمنی هســتند. این مقام اماراتی 
همچنین خواستار اجرای توافق استکهلم سوئد در مورد 
یمن و اعمال فشار جامعه بین الملل برای اجرای تعهدات 
توافق مذکور و محکوم کردن اقدامات انصارالله یمن شد. 
قرقاش در حالی این ادعاها را مطرح می کند که ائتلاف 
متجاوز عربی طی دو ماه گذشته در الحدیده 77۹0 بار 

توافق آتش بس استکهلم را نقض کرده اند. 
خبر دیگر اینکه، روزنامه فرامنطقه ای رای الیوم در 
گزارشــی نوشت، اقدام جنبش انصارالله در استفاده از 
هواپیمای بدون سرنشین و موشک های کروز بالدار در 
عمق خاک عربستان تغییر معادلات نظامی را در عرصه 
جنگ نشان می دهد. طبق این گزارش، اعضای جنبش 
انصارالله با تشدید حمله به عمق خاک عربستان معادله 
جنگ را تغییر داده اند، از این رو احتمال می رود مقامات 

سعودی با شروط آنها برای مذاکره موافقت کنند.

36 حمله پهپادی به مراکز حیاتی سعودی طی 2 ماه
 آل سعود دست به دامان »جامعه جهانی« شد!

بمبارانمرکزنگهداریمهاجراندرلیبیبا44کشته
هیچکسمسئولیترابرعهدهنمیگیرد

هواپیماهای ناشناس با بمباران اردوگاه پناهندگان در شرق 
پایتخت لیبی، 44 نفر را کشته و بیش از 130تن دیگر را زخمی 

کردند.
ســازمان ملل اعلام کرد، بامداد چهارشنبه جنگنده های ناشناس 
یک اردوگاه پناهندگان در منطقه تاجورا واقع در شرق شهر طرابلس را 
بمباران کردند. ســازمان ملل این حمله را جنایت جنگی، نقض حقوق 
بشر و مغایر با ارزش های انسانی توصیف کرد و از جامعه جهانی خواست 

آن را محکوم کند و خواستار مجازات عاملان این جنایت شود.
به گزارش فارس، بسیاری از مهاجران کشورهای آفریقایی و عربی 
وارد لیبی می شوند و از طریق این کشور، تلاش می کنند که به ایتالیا 
بروند. اردوگاهی که هدف قرار گرفته، از جمله مراکز نگهداری پناهندگان 

خارجی بوده است.
منطقه تاجورا میزبان چندیــن اردوگاه نظامی متعلق به نیروهای 
هم پیمان با دولت وفاق ملی به ریاســت »فائز السراج« است. به همین 
خاطر، حمله مذکور به احتمال زیاد، کار جنگنده های وابسته به »ارتش 

ملی لیبی« تحت فرماندهی ژنرال »خلیفه حفتر« بوده  است.
نیروهای »خلیفه حفتر« دوشــنبه اعلام کرده بودند که برای آغاز 

حملات گسترده به اهدافی در طرابلس آماده می شوند.
دولــت قطر بمباران پناهگاه مهاجــران در لیبی را محکوم کرد و 
خواســتار اجرای تحقیقات بین المللی در این زمینه و تحویل عاملان 

جنایت به دادگاه بین المللی شد.
»موسی فکی محمد« رئیس کمیساریای اتحادیه آفریقا، نیز دیروز در 
صفحه توئیتر خود نوشت: این حمله هوایی را به شدت محکوم می کنیم، 
این یک جنایت وحشتناک است و اجرای تحقیقات فراگیر را می طلبد.

دولت وفاق ملی لیبی اولین دولت بعد از سرنگونی »معمر قذافی« 
دیکتاتور سابق لیبی است. دولت های غربی و برخی از کشورهای عربی، 
از جمله عربســتان سعودی و امارات، از حملات حفتر علیه این دولت 

حمایت می کنند.

سوریه
فــارس :بیش از 200 جســد بازمانــده از دوره داعش، از یک 
گور دســته جمعی در شهر رقه ســوریه خارج شد. گروه موسوم به 
»بررسی های اولیه« وابسته به شورای مدنی رقه اعلام کرد، این گور 
جمعی در پادگانی به نام »الطلائع« کشف شده است. کاوش در پادگان 

»الطلائع« از 2۳ خرداد آغاز شده و حفاری ها کماکان ادامه دارد.
گروه »بررسی های اولیه« از زمان آزادی شهر رقه تا کنون توانسته 
4700 جسد را از گورهای  جمعی کشف کند. برخی از اجساد مربوط 

به تروریست های داعش هستند.
هنگ  کنگ

شــبکه »سی ان ای«: سخنگوی وزارت خارجه چین در پاسخ به 
اظهارات »جرمی هانت« وزیر خارجه انگلیس، مبنی بر اینکه آزادی 
در هنگ کنگ باید مورد احترام باشــد، گفت: به نظر می رســد که 
او)هانت( در مورد شکوه محوشده استعمار بریتانیا، خیال بافی کرده 

و با ژست  بد، در امور کشورهای دیگر دخالت می کند.
این ســخنگو افزود: ما از طرف های انگلیسی به  خصوص هانت 
می خواهیم که از اعتمادبه نفس بیش از حد و مداخله شــرم آور در 

امور هنک  کنگ دست بردارند، این کار محکوم به شکست است.
هانت اخیرا گفته بود: انتظــار داریم  توافق الزام آور)میان چین 
و انگلیس(، مورد احترام قرار گیرد و اگر غیر از این باشــد، عواقبی 

جدی خواهد داشت.
هنگ کنگ از سال ۱842 تا ۱۹۹7 تحت سیطره بریتانیا بوده، 

اما در سال ۱۹۹7 به جمهوری خلق چین پیوسته است. 
عربستان

الجزیره : »آگنس کالامارد« گزارشــگر ویژه سازمان ملل در امور 
اعدام های فرا قضایی، خواســتار لغو نشست گروه 20 در عربستان 

سعودی در سال 2020 شد.
او گفت که از طریق لغو این نشســت و یا انتقال آن به کشــور 
دیگر، باید ســعودی ها را به سبب قتل خاشقچی، از لحاظ سیاسی، 

مجازات کرد.
او همچنین خواستار عدم مماشات دولت  آمریکا و دیگر کشورهای 

غربی در رابطه با این پرونده شد.
خاشقچی ۵۹ ساله ۱0 مهر گذشته به کنسولگری عربستان در 
استانبول مراجعه کرد، اما توسط عوامل رژیم سعودی به قتل رسید 

و سپس تکه تکه شد.
کانادا

خبرگــزاري صدا و ســیما: »مایکل دی آدر« کاریکاتوریســت 
کانادایی، در سرزمین مدعی دموکراسی، به علت ترسیم کاریکاتوری 
از »دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا، شغل خود را از دست داد.

در این کاریکاتور، سیاست های ترامپ را در قبال مهاجران مورد 
انتقاد قرار گرفته بود.

وی در این کاریکاتور، تصویر ترامپ در حال بازی گلف روی جسد 
مهاجرانی که در دریا غرق شده اند، ترسیم کرده بود.

تایوان
خبرگزاری جمهوری اســلامی: اعتصــاب کارکنان خدمه پرواز 

فرودگاه تایوان، دیروز به لغو بیش از ۵۵0 پرواز انجامید.
به دنبال کاهش حقوق و تغییر شرایط کار، کارکنان خدمه خط 
هوایی »ایو« در تایوان به مدت ۱4 روز است که در اعتصاب به سر 

می برند.
براساس بیانیه خط هوایی تایوان، در حدود 2800 خدمه پرواز در 
این اعتصاب دو هفته ای شرکت کرده اند، و این اعتصاب تاکنون، ۵۶ 
میلیون دلار به شرکت هوایی تایوان خسارت مالی وارد کرده است.

 تایــوان طی ماه های گذشــته با ناآرامی هــای کارگری مواجه 
بوده است.

کوتاه از سراسر جهان


